



B

PRELIMINARY EXAMINATION FOR THE POST OF CIVIL JUDGES

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಪರೀಕ್ಷೆ

Time: 3.00 PM to 4.30 PM

Marks – 100

ಸಮಯ: ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆ

ಅಂಕಗಳು – 100

Date: 21st September 2019

ದಿನಾಂಕ: 21ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2019

Note:

If there is any discrepancy/difference in the questions in English language and Kannada language, the questions framed in English language shall prevail.

ಒಂದು ವೇಳೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ನಡುವೆ ಯೋಪ/ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿರುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯು ನಿರ್ಣಾಯಕವಾಗುತ್ತದೆ

- 1 Which Section of the Code of Criminal Procedure, 1973, deals with police arresting without warrant:
- A) Sec. 42
B) Sec.41
C) Sec.40
D) Sec.39

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ 1973ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಪೋಲೀಸರು ವಾರಂಟ್ ಇಲ್ಲದೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಬಹುದು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತದೆ:

- ಎ) ಕಲಂ 42
ಬಿ) ಕಲಂ 41
ಸಿ) ಕಲಂ 40
ಡಿ) ಕಲಂ 39

- 2 Which Section of the Indian Evidence Act, 1872, relates to "power of the judges to put questions or order production"?
- A) Section 141
B) Section 159
C) Section 165
D) Section 167

ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಯಾವ ಕಲಂ "ಪ್ರಶ್ನೆಸಲು ಅಥವಾ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸುವ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶನ ಅಧಿಕಾರ"ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 141
ಬಿ) ಕಲಂ 159
ಸಿ) ಕಲಂ 165
ಡಿ) ಕಲಂ 167





B

3 An application to bring the legal representatives of the deceased defendant has to be filed within _____ days from the date of death of the defendant

- A) 90
- B) 60
- C) 30
- D) 120

ಮೃತ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಾನೂನೀ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮರಣ ದಿನಾಂಕದಿಂದ _____ ದಿನಗಳ ಒಳಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು

- ಎ) 90
- ಬಿ) 60
- ಸಿ) 30
- ಡಿ) 120

4 Theft becomes robbery when it is _____

- A) Committed by two or more but less than five persons.
- B) Committed by five or more persons.
- C) Coupled with force
- D) Coupled with fear of instant death or instant hurt or instant wrongful restraint.

ಕಳವು _____ ಸುಲಿಗೆಯೆನಿಸುತ್ತದೆ

- ಎ) ಎರಡು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು ಆದರೆ ಐದಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮಾಡಿದಾಗ
- ಬಿ) ಐದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮಾಡಿದಾಗ
- ಸಿ) ಬಲ ಪ್ರಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿದಾಗ
- ಡಿ) ತಕ್ಷಣ ಮರಣದ ಅಥವಾ ತಕ್ಷಣ ಗಾಯದ ಅಥವಾ ತಕ್ಷಣ ಅಕ್ರಮ ಪ್ರತಿಬಂಧದ ಭಯವನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡಿ ಮಾಡಿದಾಗ

5 Which Article of the Constitution of India, relates to Uniform Civil Code?

- A) 42
- B) 41
- C) 43
- D) None of the above.

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಯಾವ ಅನುಚ್ಛೇದ ಏಕರೂಪದ ಸಿವಿಲ್ ಸಂಹಿತೆಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿದೆ?

- ಎ) 42
- ಬಿ) 41
- ಸಿ) 43
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

6 If a witness, who is unable to speak, gives his evidence in writing in the open court, evidence so given shall deemed to be:

- A) Oral evidence.
- B) Primary evidence.





B

- C) Documentary evidence.
D) Secondary evidence.

ಮಾತನಾಡಲು ಶಕ್ತನಲ್ಲದ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು _____ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು:

- ಎ) ಮೌಖಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ಬಿ) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ಸಿ) ದಸ್ತಾವೇಜು ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ಡಿ) ದ್ವಿತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ

7 Where numerous persons having the same interest in one suit, a representative suit can be filed under the following provision of the Code of the Civil Procedure, 1908

- A) Order I Rule 2 of the Code of the Civil Procedure, 1908
B) Order I Rule 8 of the Code of the Civil Procedure, 1908
C) Order I Rule 10 of the Code of the Civil Procedure, 1908
D) Order I Rule 12 of the Code of the Civil Procedure, 1908

ಒಂದು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಮಂದಿಗೆ ಏಕರೀತಿಯ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇದ್ದಾಗ, ಪ್ರತಿನಿಧಿ ದಾವಾವನ್ನು ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು

- ಎ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 1 ನಿಯಮ 2
ಬಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 1 ನಿಯಮ 8
ಸಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 1 ನಿಯಮ 10
ಡಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 1 ನಿಯಮ 12

8 If the requisite court fee is not paid on the plaint, inspite of an order by the court, the plaint shall be _____

- A) Rejected
B) Returned to the plaintiff
C) The suit shall be dismissed
D) The plaintiff shall be permitted to withdraw the suit

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಬಳಿಕವು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಾದಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡದಿದ್ದಾಗ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು _____

- ಎ) ತಿರಸ್ಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು
ಬಿ) ವಾದಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡತಕ್ಕದ್ದು
ಸಿ) ದಾವಾವನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು
ಡಿ) ವಾದಿಗೆ ದಾವಾವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೊಡತಕ್ಕದ್ದು

9 The period of Limitation to file an application to enforce a decree for mandatory injunction is

- A) 1 year
B) 3 years
C) 6 years
D) 12 years





B

ಆಜ್ಞಾಸ್ವರೂಪಿ ಪ್ರತಿಬಂಧಕಾಜ್ಞಾನೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇರುವ ಕಾಲ ಮಿತಿ

- ಎ) 1 ವರ್ಷ
- ಬಿ) 3 ವರ್ಷಗಳು
- ಸಿ) 6 ವರ್ಷಗಳು
- ಡಿ) 12 ವರ್ಷಗಳು

10 Minimum number of persons required to commit the offence of dacoity is _____

- A) Ten
- B) Seven.
- C) Five.
- D) Two

ದರೋಡೆಯ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಲು ಕನಿಷ್ಠ _____ ಜನರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ

- ಎ) ಹತ್ತು
- ಬಿ) ಏಳು
- ಸಿ) ಐದು
- ಡಿ) ಎರಡು

11 As per Order XIV Rule 5 of the Code of Civil Procedure, 1908, the Court may strike out a wrongly framed issue _____

- A) at any time
- B) at any time before passing a decree
- C) at any time before pronouncing the judgment
- D) at any time before commencement of trial

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 14 ನಿಯಮ 5 ರ ಪ್ರಕಾರ ತಪ್ಪಾಗಿ ರೂಪಿಸಲಾದ ವಿವಾದಾಂಶವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು _____ ಹೊಡೆದುಹಾಕಬಹುದು

- ಎ) ಯಾವುದೇ ಕಾಲದಲ್ಲಿ
- ಬಿ) ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ಕಾಲದಲ್ಲಿ
- ಸಿ) ತೀರ್ಪನ್ನು ಘೋಷಿಸುವ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ಕಾಲದಲ್ಲಿ
- ಡಿ) ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ಕಾಲದಲ್ಲಿ

12 The period of limitation to file a suit for compensation for malicious prosecution is:

- A) 1 year
- B) 3 years
- C) 6 years
- D) 12 years

ದುರ್ಭಾವಪೂರಿತ ಅಭಿಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದಕ್ಕೆ ನಷ್ಟಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ದಾವಾವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇರುವ ಕಾಲಮಿತಿ:

- ಎ) 1 ವರ್ಷ
- ಬಿ) 3 ವರ್ಷ





B

- ಸಿ) 6 ವರ್ಷ
ಡಿ) 12 ವರ್ಷ

- 13 Which is the National Sport of our country?
A) Cricket.
B) Kabbaddi
C) Hockey.
D) Football.

ನಮ್ಮ ದೇಶದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕ್ರೀಡೆ ಯಾವುದು?

- ಎ) ಕ್ರಿಕೆಟ್
ಬಿ) ಕಬ್ಬಡೆ
ಸಿ) ಹಾಕಿ
ಡಿ) ಫುಟ್ ಬಾಲ್

- 14 As per Article 24 of the Constitution of India, No child below the age of _____ years shall be employed to work in any factory or mine or engaged in any other hazardous employment.
A) Fourteen.
B) Sixteen.
C) Eighteen
D) Twenty One

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 24ರ ಪ್ರಕಾರ, _____ ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ವಯಸ್ಸಿನ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಖಾನೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಗಣಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ನಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಅಥವಾ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಅಪಾಯಕರವಾದ ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

- ಎ) ಹದಿನಾಲ್ಕು
ಬಿ) ಹದಿನಾರು
ಸಿ) ಹದಿನೆಂಟು
ಡಿ) ಇಪ್ಪತ್ತೊಂದು

- 15 Which section of the Indian Evidence Act, 1872 provides for drawing the presumption as to thirty year old documents?
A) Sec.90
B) Sec.91
C) Sec.75
D) Sec.74

ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಮೂವತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪೂರ್ವಭಾವನೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 90
ಬಿ) ಕಲಂ 91
ಸಿ) ಕಲಂ 75
ಡಿ) ಕಲಂ 74





B

- 16 Maximum amount which can be awarded as compensatory cost in respect of false or vexatious claims or defence under Section 35A of the Code of Civil Procedure, 1908 is:
- A) Rs.5,000/-
B) Rs.10,000/-
C) Rs.3,000/-
D) Rs.25,000/-

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 35ಎ ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಅಥವಾ ಕಿರುಕುಳಕಾರಿ ಕ್ಲೇಮುಗಳು ಅಥವಾ ಪ್ರತಿರಕ್ಷೆಗಳ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಮೊಬಲಗನ್ನು ಪರಿಹಾರಾರ್ಥ ಖರ್ಚು ಎಂದು ಕೊಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿರುವುದು

- ಎ) ರೂ. 5,000/-
ಬಿ) ರೂ. 10,000/-
ಸಿ) ರೂ. 3,000/-
ಡಿ) ರೂ. 25,000/-

- 17 The period of limitation to file a suit for seeking possession of an immovable property under Sec.6 of the Specific Relief Act 1963 is:
- A) Within six months from the date of dispossession.
B) Within one year from the date of dispossession.
C) Within three years from the date of dispossession.
D) Within twelve years from the date of dispossession.

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ 1963ರ ಕಲಂ 6ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾಲ ಮಿತಿಯ ಒಳಗಡೆ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು:

- ಎ) ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಆರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ
ಬಿ) ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷದೊಳಗೆ
ಸಿ) ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷದೊಳಗೆ
ಡಿ) ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹನ್ನೆರಡು ವರ್ಷದೊಳಗೆ

- 18 The offence of "Affray" is defined under Sec._____of the Indian Penal Code.
- A) Sec.159.
B) Sec.157.
C) Sec.146.
D) Sec.152.

ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ _____ ಕಲಂನಲ್ಲಿ "ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಡಿದಾಟದ" ಅರೋಪವನ್ನು ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ

- ಎ) ಕಲಂ 159
ಬಿ) ಕಲಂ 157
ಸಿ) ಕಲಂ 146
ಡಿ) ಕಲಂ 152

- 19 Which Article of the Constitution of India relates to appointment of district judges by the Governor of the State in consultation with the High Court:
- A) Article 233.
B) Article 234.





B

- C) Article 235
D) Article 236.

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಯಾವ ಅನುಚ್ಛೇದ ರಾಜ್ಯದ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದೊಡನೆ ಸಮಾಲೋಚಿಸಿ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ?

- ಎ) ಅನುಚ್ಛೇದ 233
ಬಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 234
ಸಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 235
ಡಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 236

- 20 A person arrested by a police officer without warrant, in the absence of a special order of a magistrate, can be kept in custody for _____
A) One week
B) Two days
C) Three days
D) Twenty four hours.

ಪೋಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯು ಓರ್ವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ವಾರಂಟ್ ಇಲ್ಲದೆ ಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿಶಿಷ್ಟ ಆದೇಶದ ಹೊರತು ಆತನನ್ನು _____ ವರೆಗೆ ತನ್ನ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಹುದು

- ಎ) ಒಂದು ವಾರದ
ಬಿ) ಎರಡು ದಿನಗಳ
ಸಿ) ಮೂರು ದಿನಗಳ
ಡಿ) ಇಪ್ಪತ್ತಾಲ್ಪು ಗಂಟೆಯ

- 21 When the suit is dismissed under Order IX Rule 2 of the Code of Civil Procedure, 1908, an application to set aside the said order and restore the suit has to be filed _____
A) Under Order IX Rule 3 of the Code of Civil Procedure, 1908
B) Under Order IX Rule 4 of the Code of Civil Procedure, 1908
C) Under Order IX Rule 9 of the Code of Civil Procedure, 1908
D) Under Order IX Rule 13 of the Code of Civil Procedure, 1908

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 2ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ವಜಾಗೊಂಡಲ್ಲಿ ಆ ಆದೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿ ದಾವಾವನ್ನು ಪುನಃವಿಚಾರಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು _____ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು

- ಎ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 3ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ
ಬಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 4ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ
ಸಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 9ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ
ಡಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 9 ನಿಯಮ 13ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ

- 22 If any party to the suit dies after conclusion of hearing and before pronouncing the judgment,
A) The suit shall not abate
B) The suit shall abate
C) The suit shall not abate if cause of action and right to sue survives
D) It will be deemed that judgment has been pronounced after death of a party.





B

ದಾವಾದ ಯಾವುದೇ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಸುನಾವಣೆಯ ನಂತರ ಮತ್ತು ತೀರ್ಪು ಉಚ್ಚರಿಸುವ ಮೊದಲು ಮರಣಗೊಂಡಲ್ಲಿ

- ಎ) ದಾವಾ ಉಪಶಮನಗೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ
- ಬಿ) ದಾವಾ ಉಪಶಮನಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ
- ಸಿ) ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಜ್ಯ ಮುನ್ನಡೆಸುವ ಹಕ್ಕು ಉಳಿದಿದ್ದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಉಪಶಮನಗೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ
- ಡಿ) ತೀರ್ಪನ್ನು ಮರಣಾ ನಂತರ ಉಚ್ಚರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು

23 The present Solicitor General of India is _____

- A) Sri K.K.Venugopal.
- B) Sri Mohan Parasaran.
- C) Sri Tushar Mehta.
- D) None of the above

ಭಾರತದ ಈಗಿನ ಸಾಲಿಸಿಟರ್ ಜನರಲ್ _____

- ಎ) ಶ್ರೀ ಕೆ.ಕೆ.ವೇಣುಗೋಪಾಲ್
- ಬಿ) ಶ್ರೀ ಮೋಹನ್ ಪರಾಸರನ್
- ಸಿ) ಶ್ರೀ ತುಷಾರ್ ಮೆಹ್ತಾ
- ಡಿ) ಮೇಲಿನವರು ಯಾರು ಅಲ್ಲ

24 A gift comprising both existing and future property is:

- A) void
- B) voidable
- C) void as to the latter
- D) valid

ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಮತ್ತು ಭಾವಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳೆರಡನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ದಾನವು:

- ಎ) ಶೂನ್ಯ
- ಬಿ) ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಬಹುದಾದ್ದು
- ಸಿ) ನಂತರದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಶೂನ್ಯ
- ಡಿ) ನ್ಯಾಯಸಮ್ಮತ

25 If the offence is punishable with imprisonment for a term exceeding one year but not exceeding three years, the period of limitation for taking cognizance of the said offence shall be:

- A) Six months.
- B) One year.
- C) Three years.
- D) No limitation.

ಒಂದು ಅಪರಾಧವು ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮೀರಿದ ಆದರೆ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಮೀರದ ಅವಧಿಯ ಕಾರಾವಾಸದಿಂದ ದಂಡನೀಯವಾಗಿದ್ದರೆ, ಆ ಅಪರಾಧದ ಸಂಜ್ಞೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಇರುವ ಕಾಲಮಿತಿ:

- ಎ) ಆರು ತಿಂಗಳುಗಳು
- ಬಿ) ಒಂದು ವರ್ಷ
- ಸಿ) ಮೂರು ವರ್ಷ
- ಡಿ) ಕಾಲಮಿತಿ ಇಲ್ಲ





B

- 26 What forms the basis for rejection of plaint under Order VII Rule 11 of Code of Civil Procedure, 1908?
- A) Only the pleadings of the plaintiff
B) Both the pleadings of plaintiff and the defendant
C) pleadings of both the parties and the documents produced by them
D) all the above

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 7 ನಿಯಮ 11 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲು ಯಾವುದು ಆಧಾರವಾಗಿರುತ್ತದೆ?

- ಎ) ವಾದಿಯ ವಾದಪತ್ರ ಮಾತ್ರ
ಬಿ) ವಾದಿಯ ವಾದಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಎರಡೂ
ಸಿ) ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ವಾದಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳು
ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲವೂ

- 27 Sec.304 of Code of Criminal Procedure, 1973 relates to the following subject:
- A) Tender of pardon to accomplice.
B) Withdrawal from Prosecution.
C) Legal aid to the accused at state expenses.
D) Release of accused on probation of good behavior.

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 304 ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ:

- ಎ) ಸಹಪರಾಧಿಗೆ ಕ್ಷಮೆ ನೀಡುವುದು
ಬಿ) ಅಭಿಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವುದು
ಸಿ) ಆರೋಪಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಕಾನೂನು ನೆರವನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು
ಡಿ) ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಒಳ್ಳೆಯ ನಡವಳಿಕೆಯ ಕರಾರಿನೊಂದಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವುದು

- 28 The extension of prescribed period of limitation under Section 5 of the Limitation Act, 1963 is applicable to
- A) A suit
B) An application for execution of a decree
C) Both the above
D) None of the above

ಕಾಲಪರಿಮಿತಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಕಲಂ 5ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯ ವಿಸ್ತರಣೆ ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ

- ಎ) ದಾವೆ
ಬಿ) ಅಮಲ್ಕಾರಿ ಅರ್ಜಿ
ಸಿ) ಮೇಲಿನ ಎರಡೂ
ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 29 Which Section of the Indian Contract Act, 1872 states that the agreement in restraint of legal proceedings, is void?
- A) Sec.26.
B) Sec.27.





B

- C) Sec.28.
D) Sec.29.

ಭಾರತ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮ 1872ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಕಾನೂನಿನ ವ್ಯವಹರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿಬಂಧಿಸುವ ಒಪ್ಪಂದ ಶೂನ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 26
ಬಿ) ಕಲಂ 27
ಸಿ) ಕಲಂ 28
ಡಿ) ಕಲಂ 29

- 30 Following is not one of the Tennis Grand Slam tournament.
A) Wimbledon.
B) Australian Open.
C) French Open.
D) Rogers Open.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಟೆನ್ನಿಸ್ ಗ್ರಾಂಡ್ ಸ್ಲಾಂ ಟೂರ್ನಮೆಂಟ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ

- ಎ) ವಿಂಬಲ್ಡನ್
ಬಿ) ಆಸ್ಟ್ರೇಲಿಯನ್ ಓಪನ್
ಸಿ) ಫ್ರೆಂಚ್ ಓಪನ್
ಡಿ) ರೋಜರ್ಸ್ ಓಪನ್

- 31 The offence of "causing Grievous hurt whilst committing lurking house trespass or house breaking" as defined under Sec.459 of Indian Penal Code is triable by the following court:
A) Any Magistrate
B) Magistrate of First Class
C) Chief Judicial Magistrate
D) Court of sessions

ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 459ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ "ಹೊಂಚುಹಾಕಿ ಗೃಹತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಥವಾ ಮನೆಗೆ ಕನ್ನ ಹಾಕುವಾಗ ತೀವ್ರ ಗಾಯಗಳನ್ನುಂಟು ಮಾಡುವ" ಅಪರಾಧ ಈ ಕೆಳಗಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆಗೊಳಪಡುತ್ತದೆ:

- ಎ) ಯಾವುದೇ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ
ಬಿ) ಮೊದಲನೇ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ
ಸಿ) ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ
ಡಿ) ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

- 32 In a suit for Specific Performance, if the relief for refund of earnest money is not claimed, the court can allow the plaintiff to amend the plaint to include a claim for the said relief:
A) Before Filing the Written statement.
B) Before Commencement of trial.
C) At any stage of the Proceedings.
D) can not be allowed to amend the plaint.





B

ಕರಾರುಗಳ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಾಲನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂಗಡ ಹಣದ ಮರುಪಾವತಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳದೇ ಇದ್ದಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ವಾದಿಗೆ ಆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೇಳಿ ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು _____ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಬಹುದು

- ಎ) ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು
- ಬಿ) ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮೊದಲು
- ಸಿ) ಪ್ರಕರಣದ ಯಾವುದೇ ಹಂತದಲ್ಲೂ
- ಡಿ) ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ

33 For the purpose of Sec.29, 30 and 31 of the Karnataka Rent Act, 1999 "immediate possession" means possession recoverable within _____ from date of order of eviction.

- A) 30 days.
- B) 60 days.
- C) 90 days.
- D) one year

ಕರ್ನಾಟಕ ಬಾಡಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1999ರ ಕಲಂ 29, 30 ಮತ್ತು 31ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ "ತತ್ಕ್ಷಣದ ಸ್ವಾಧೀನತೆ" ಎಂದರೆ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಆದೇಶವಾದ _____ ಒಳಗೆ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಎಂದರ್ಥ.

- ಎ) 30 ದಿನಗಳ
- ಬಿ) 60 ದಿನಗಳ
- ಸಿ) 90 ದಿನಗಳ
- ಡಿ) ಒಂದು ವರ್ಷದ

34 Thomas & Uber Cup relate to which Sport:

- A) Football.
- B) Hockey.
- C) Badminton.
- D) Tennis.

ಥಾಮಸ್ ಮತ್ತು ಉಬೇರ್ ಕಪ್ ಯಾವ ಕ್ರೀಡೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು:

- ಎ) ಫುಟ್‌ಬಾಲ್
- ಬಿ) ಹಾಕಿ
- ಸಿ) ಬ್ಯಾಡ್‌ಮಿಂಟನ್
- ಡಿ) ಟೆನ್ನಿಸ್

35 Following Article of the Constitution of India relates to Freedom to Manage Religious Affairs:

- A) Article 28
- B) Article 27
- C) Article 25
- D) Article 26

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅನುಚ್ಛೇದ ಧಾರ್ಮಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿದೆ:

- ಎ) ಅನುಚ್ಛೇದ 28
- ಬಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 27





B

- ಸಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 25
ಡಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 26

- 36 Any clerical or arithmetical mistakes in the judgments, decrees or orders can be corrected by the Court _____
A) within 30 days
B) within 60 days
C) within 90 days
D) at any time

ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ತನ್ನ ತೀರ್ಪು ಡಿಕ್ರಿ ಅಥವಾ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಉಂಟಾಗಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕೈತಪ್ಪುಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳ ತಪ್ಪುಗಳನ್ನು _____ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಬಹುದು
ಎ) 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗಡೆ
ಬಿ) 60 ದಿನಗಳ ಒಳಗಡೆ
ಸಿ) 90 ದಿನಗಳ ಒಳಗಡೆ
ಡಿ) ಯಾವುದೇ ಕಾಲದಲ್ಲಿ

- 37 When a suit is instituted against a public officer for damages or other relief in respect of any act alleged to have been done by him in his official capacity, making the government as a party to the such suit is
A) mandatory
B) not mandatory
C) choice of the plaintiff
D) need not be made as a party

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಆತ ತನ್ನ ಪದವಿಯ ಬಲದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳಲಾದ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯದ ಸಂಭಂದದಲ್ಲಿ ಹಾನಿ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಅಥವಾ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ದಾವವನ್ನು ಮಾಡಿದಾಗ ಸರ್ಕಾರವನ್ನು ಆ ದಾವೆಗೆ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸುವುದು
ಎ) ಕಡ್ಡಾಯ
ಬಿ) ಕಡ್ಡಾಯವಲ್ಲ
ಸಿ) ವಾದಿಯ ಆಯ್ಕೆ
ಡಿ) ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ

- 38 According to Sec.3 of the Indian Evidence Act, 1872, "Court" does not include the following:
A) Judges.
B) Magistrates.
C) Arbitrators.
D) Persons legally authorized to take evidence.

ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 3ರ ಪ್ರಕಾರ "ನ್ಯಾಯಾಲಯ" ಎಂಬ ಪದದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನವರು ಒಳಗೊಂಡಿಲ್ಲ
ಎ) ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಿ) ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಸಿ) ಮಧ್ಯಸ್ಥಗಾರರು
ಡಿ) ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು





B

- 39 To obtain an order of eviction on the ground of sub-letting, the petition has to be filed under the following section of the Karnataka Rent Act 1999.
- A) Sec.27(2)(b)
 - B) Sec.27(2)(d)
 - C) Sec.27(2)(e)
 - D) Sec.27(2)(h)

ಪುನರ್ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಕಾರಣದಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಬಾಡಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1999ರ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಲಂನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

- ಎ) ಕಲಂ 27(2)(b)
- ಬಿ) ಕಲಂ 27(2)(d)
- ಸಿ) ಕಲಂ 27(2)(e)
- ಡಿ) ಕಲಂ 27(2)(h)

- 40 A Magistrate of First class may pass a sentence of
- A) Imprisonment for a term not exceeding three years, or of fine not exceeding ten thousand rupees or of both.
 - B) Imprisonment for a term not exceeding four years, or of fine not exceeding fifteen thousand rupees or of both.
 - C) Imprisonment for a term not exceeding five years, or of fine not exceeding twenty thousand rupees or of both.
 - D) Imprisonment for a term not exceeding seven years, or of fine not exceeding twenty five thousand rupees or of both.

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಶಿಕ್ಷೆ

- ಎ) ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತಲು ಮೀರದ ಅವಧಿಯ ಕಾರಾವಾಸ ಶಿಕ್ಷೆ, ಅಥವಾ ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ ದಂಡ ಇಲ್ಲವೇ ಎರಡೂ
- ಬಿ) ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತಲು ಮೀರದ ಅವಧಿಯ ಕಾರಾವಾಸ ಶಿಕ್ಷೆ, ಅಥವಾ ಹದಿನೈದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ ದಂಡ ಇಲ್ಲವೇ ಎರಡೂ
- ಸಿ) ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತಲು ಮೀರದ ಅವಧಿಯ ಕಾರಾವಾಸ ಶಿಕ್ಷೆ, ಅಥವಾ ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ ದಂಡ ಇಲ್ಲವೇ ಎರಡೂ
- ಡಿ) ಏಳು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತಲು ಮೀರದ ಅವಧಿಯ ಕಾರಾವಾಸ ಶಿಕ್ಷೆ, ಅಥವಾ ಇಪ್ಪತ್ತೈದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ ದಂಡ ಇಲ್ಲವೇ ಎರಡೂ

- 41 Where both the parties to the agreement are under mistake as to matter of fact, the agreement will be _____
- A) Not enforceable.
 - B) Not void.
 - C) Void.
 - D) Voidable.

ಒಪ್ಪಂದದ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಸಂಗತಿಯ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ತಪ್ಪು ಗ್ರಹಿಕೆ ಹೊಂದಿರುವಲ್ಲಿ ಆ ಒಪ್ಪಂದವು

- ಎ) ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ
- ಬಿ) ಶೂನ್ಯವಾದುದಲ್ಲ





B

- ಸಿ) ಶೂನ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ
ಡಿ) ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ

42 In a decree for payment of money, not arising out of a commercial transaction, the rate of interest to be awarded by the court from the date of decree to the date of payment is:

- A) 6%
B) 10%
C) 12%
D) Contractual Rate of interest

ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯವಲ್ಲದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಹಣ ಸಂದಾಯದ ಡಿಕ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಡಿಕ್ರಿಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹಣ ಸಂದಾಯದ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಆದೇಶಿಸಬಹುದಾದ ಬಡ್ಡಿ ದರ:

- ಎ) 6%
ಬಿ) 10%
ಸಿ) 12%
ಡಿ) ಕರಾರು ಬಡ್ಡಿಯ ದರ

43 As per Order XX Rule 6A of the Code of Civil Procedure, 1908, a decree has to be drawn within _____ from the date on which the judgment is pronounced.

- A) 7 days
B) 14 days
C) 15 days
D) 30 days

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮದೇಶ 20 ನಿಯಮ 6ಎ ಪ್ರಕಾರ, ತೀರ್ಮಾನ ಘೋಷಣೆಯಾದ _____ ಒಳಗೆ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಬೇಕು.

- ಎ) 7 ದಿನಗಳ
ಬಿ) 14 ದಿನಗಳ
ಸಿ) 15 ದಿನಗಳ
ಡಿ) 30 ದಿನಗಳ

44 An Ophthalmologist treats the disorder of _____

- A) Eye
B) Bone
C) Skin
D) Heart.

ಓರ್ವ ಒಪ್ಪಮಾಲಜಿಸ್ಟ್ _____ ತೊಂದರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ

- ಎ) ಕಣ್ಣಿನ
ಬಿ) ಮೂಳೆಯ
ಸಿ) ಚರ್ಮದ
ಡಿ) ಹೃದಯದ





B

45 To constitute the offence under Sec.138 of the Negotiable Instrument Act, 1881, the cheque has to be presented to the bank within a period of _____ months from the date on which it is drawn:

- A) One.
- B) Three.
- C) Six.
- D) Twelve.

ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಲಿಖಿತಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1881ರ ಕಲಂ 138ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಪರಾಧವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಅದು ಬರೆದ ತಾರೀಖಿನಿಂದ _____ ತಿಂಗಳ ಒಳಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬೇಕು:

- ಎ) ಒಂದು
- ಬಿ) ಮೂರು
- ಸಿ) ಆರು
- ಡಿ) ಹನ್ನೆರಡು

46 Following section of the Specific Relief Act, 1963 relates to granting of Mandatory Injunction.

- A) Sec.34.
- B) Sec.36.
- C) Sec.38.
- D) Sec.39.

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ 1963ರ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಲಂ ಆಜ್ಞಾಪಕ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿದೆ.

- ಎ) ಕಲಂ 34
- ಬಿ) ಕಲಂ 36
- ಸಿ) ಕಲಂ 38
- ಡಿ) ಕಲಂ 39

47 The joint family of 'B' owns 10-00 acres of land at Davanagere, 8-00 acres of land at Haveri and 6-00 acres of land at Gadag. 'B' resides at Haveri, whereas defendants reside at Gadag. 'B' has to file a suit for partition _____

- A) Only at Davanagere.
- B) Only at Gadag.
- C) Only at Haveri.
- D) Either at Davanagere or at Gadag or at Haveri.

'ಬಿ'ಯ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನು, ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ 8 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಗದಗಿನಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. 'ಬಿ' ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಗದಗಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 'ಬಿ'ಯು ಹಿಸೆ ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು _____

- ಎ) ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ
- ಬಿ) ಗದಗಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ
- ಸಿ) ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ
- ಡಿ) ದಾವಣಗೆರೆ ಅಥವಾ ಗದಗ ಅಥವಾ ಹಾವೇರಿ





B

- 48 An agreement made without free consent is _____
A) Voidable.
B) Always void.
C) Either void or voidable.
D) unlawful.

ಅನಿರ್ಬಂಧಿತ ಸಮ್ಮತಿ ಇಲ್ಲದ ಒಪ್ಪಂದ _____

- ಎ) ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿದ್ದು
ಬಿ) ಯಾವಾಗಲೂ ಶೂನ್ಯವಾದದ್ದು
ಸಿ) ಶೂನ್ಯವಾದದ್ದು ಅಥವಾ ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿದ್ದು
ಡಿ) ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ

- 49 Where the indigent person succeeds in his suit, court fee which would have been paid by him, _____
A) Shall be recovered by the Court.
B) Shall be recovered by the State Government.
C) Either A or B
D) Need not be recovered.

ನಿರ್ಧನಿಕನು ತನ್ನ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಸಫಲನಾದಾಗ ಆತನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು _____

- ಎ) ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ವಸೂಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು
ಬಿ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ವಸೂಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು
ಸಿ) ಎ ಅಥವಾ ಬಿ
ಡಿ) ವಸೂಲು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ

- 50 The inherent powers under Sec.482 of the Code of Criminal Procedure, 1973 can be exercised by _____
A) The Supreme Court.
B) The High Court.
C) The Court of Sessions.
D) Any Criminal Court.

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973 ಕಲಂ 482ರಡಿಯಲ್ಲಿನ ಅಂತರ್ಗತ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು _____ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು

- ಎ) ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು
ಬಿ) ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು
ಸಿ) ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು
ಡಿ) ಯಾವುದೇ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು

- 51 A Warrant case, as defined under Sec.2(x) of Code of Criminal Procedure, 1973 means:
A) Case in which Court shall issue a warrant of arrest against the accused
B) Relating to an offence punishable with death, imprisonment for life or imprisonment for a term exceeding two years:





B

- C) Case in which a police officer can arrest without warrant.
D) Relating to an offence punishable with imprisonment for a term not exceeding two years.

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 2(X) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ವಾರಂಟು ಪ್ರಕರಣ ಅಂದರೆ:

- ಎ) ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಆತನನ್ನು ಬಂಧಿಸಲು ವಾರಂಟನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರಕರಣ
ಬಿ) ಮರಣ ದಂಡನೆ, ಅಜೀವ ಕಾರಾಗೃಹ ಶಿಕ್ಷೆ ಅಥವಾ ಎರಡೂ ವರ್ಷಕ್ಕು ಹೆಚ್ಚು ಅವಧಿಯ ಕಾರಾಗೃಹ ಶಿಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಂಡಿಸಬಹುದಾದ ಪ್ರಕರಣ
ಸಿ) ವಾರಂಟ್ ಇಲ್ಲದೆ ಪೋಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯು ಬಂಧಿಸಬಹುದಾದ ಪ್ರಕರಣ
ಡಿ) ಎರಡು ವರ್ಷಕ್ಕು ಕಡಿಮೆ ಅವಧಿ ಜೈಲು ಶಿಕ್ಷೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದಂತ ಪ್ರಕರಣ

52 Sri Ramnath Kovind is the _____ President of India

- A) 11th
B) 12th
C) 13th
D) 14th

ಶ್ರೀ ರಾಮನಾಥ್ ಕೋವಿಂದ್ ಭಾರತದ _____ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿ

- ಎ) 11ನೇ
ಬಿ) 12ನೇ
ಸಿ) 13ನೇ
ಡಿ) 14ನೇ

53 One who does not believe in God is called _____

- A) Atheist.
B) Theist.
C) Optimist.
D) Heretic.

ದೇವರನ್ನು ನಂಬದೇ ಇರುವವರನ್ನು _____ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ

- ಎ) ನಾಸ್ತಿಕ
ಬಿ) ಆಸ್ತಿಕ
ಸಿ) ಆಶವಾದಿ
ಡಿ) ಫಾಷಂಡಿ

54 Which section of the Indian Evidence Act, 1872 states that no particular number of witnesses shall in any case be required for the proof of any fact:

- A) Sec.132.
B) Sec.133.
C) Sec.134.
D) Sec.135.





B

ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಯಾವುದೊಂದು ವಾಸ್ತವೀಕತೆಯನ್ನು ರುಜುವಾತು ಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಿರಬೇಕೆಂಬ ಕಡ್ಡಾಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 132
- ಬಿ) ಕಲಂ 133
- ಸಿ) ಕಲಂ 134
- ಡಿ) ಕಲಂ 135

55 To obtain an order of eviction under Sec.27(2) (a) of the Karnataka Rent Act,1999 on the ground of arrears of rent, the tenant should have failed to pay the arrears of rent within _____ from date of service of demand notice

- A) 15 days.
- B) One month
- C) Two Months.
- D) Three months.

ಕರ್ನಾಟಕ ಬಾಡಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1999ರ ಕಲಂ 27(2) (a)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಬಾಕಿಯ ಕಾರಣ ಕಟ್ಟಡದ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಪಡೆಯುವ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊಂದಲು ಬಾಡಿಗೆದಾರನು ತಾನು ನೋಟೀಸನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ _____ ಒಳಗಡೆ ಬಾಡಿಗೆ ಬಾಕಿಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ವಿಫಲನಾಗಿರಬೇಕು

- ಎ) 15 ದಿನಗಳ
- ಬಿ) ಒಂದು ತಿಂಗಳ
- ಸಿ) ಎರಡು ತಿಂಗಳ
- ಡಿ) ಮೂರು ತಿಂಗಳ

56 One of the following relief can not be granted under the Specific Relief Act, 1963

- A) Rescission of Contract.
- B) Rectification of Instruments.
- C) Redemption of Mortgage.
- D) Cancellation of Instrument.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ 1963ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ

- ಎ) ಕರಾರುಗಳ ರದ್ದಿಯಾತಿ
- ಬಿ) ಲಿಖಿತಗಳ ಸರಿಪಡಿಸುವಿಕೆ
- ಸಿ) ಅಡಮಾನ ವಿಮೋಚನೆ
- ಡಿ) ಲಿಖಿತಗಳ ರದ್ದಿಯಾತಿ

57 Nothing is an offence which is done by a child under the age of _____

- A) Seven years.
- B) Eight years.
- C) Ten years.
- D) Twelve years.





B

_____ ಕಡಿಮೆ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಗುವು ಮಾಡಿದ ಕೃತ್ಯವು ಅಪರಾಧವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ

- ಎ) ಏಳು ವರ್ಷಕ್ಕೆ
- ಬಿ) ಎಂಟು ವರ್ಷಕ್ಕೆ
- ಸಿ) ಹತ್ತು ವರ್ಷಕ್ಕೆ
- ಡಿ) ಹನ್ನೆರಡೂ ವರ್ಷಕ್ಕೆ

58 Under which section of the Indian Penal Code, non-treatment of a victim by a Public or Private hospital is punishable:

- A) Sec.166
- B) Sec.166A.
- C) Sec.166B
- D) Sec.167

ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಯಾವ ಕಲಂನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಥವಾ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನಿರಾಕರಿಸುವುದು ದಂಡನೀಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ:

- ಎ) ಕಲಂ 166
- ಬಿ) ಕಲಂ 166ಎ
- ಸಿ) ಕಲಂ 166ಬಿ
- ಡಿ) ಕಲಂ 167

59 The Fundamental Right conferred under Article 19 of the Constitution of India is available to:

- A) Citizens of India.
- B) Citizens of India and Foreigners also.
- C) Foreigners living in India also.
- D) All the above

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 19ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಮೂಲಭೂತ ಹಕ್ಕು ಲಭ್ಯವಿರುವುದು:

- ಎ) ಭಾರತದ ಪ್ರಜೆಗಳಿಗೆ
- ಬಿ) ಭಾರತದ ಪ್ರಜೆಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿಯರಿಗೂ ಕೂಡ
- ಸಿ) ಭಾರತದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುವ ವಿದೇಶಿಯರಿಗೂ ಕೂಡ
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲರಿಗೂ

60 Where an order of temporary injunction has been granted without giving notice to the opposite party, the court shall make an endeavour to finally dispose off the application within _____

- A) 120 days
- B) 90 days
- C) 60 days
- D) 30 days

ಎದುರು ಪಕ್ಷಗಾರನಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಡದೇ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ಆದೇಶಿಸಿದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು _____ ಒಳಗಡೆ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ವಿಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸತಕ್ಕದ್ದು

- ಎ) 120 ದಿನಗಳ
- ಬಿ) 90 ದಿನಗಳ





B

- ಸಿ) 60 ದಿನಗಳ
ಡಿ) 30 ದಿನಗಳ

- 61 One of the following is not an alternative dispute resolution mechanism under Section 89 of the Code of Civil Procedure, 1908.
A) Mediation
B) Judicial settlement through Lok Adalat
C) Conciliation
D) Compromise before the Court under order XXIII Rule 3 of the Code of the Civil Procedure, 1908

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪೈಕಿ ಒಂದು ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 89ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಾದಗಳನ್ನು ಪರ್ಯಾಯವಾಗಿ ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಳಿಸುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ

- ಎ) ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆ
ಬಿ) ಲೋಕ್ ಅಧಾಲತ್ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯ ನಿರ್ಣಯ
ಸಿ) ರಾಜಿಗಾಗಿ
ಡಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 23 ನಿಯಮ 3ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಾಜಿ

- 62 "X" proposes by letter, to sell a house to "Y" at a certain price. The communication of the proposal is complete when _____
A) 'X' puts letter in the letter box.
B) 'Y' receives the letter.
C) 'Y' puts his reply in the letter box.
D) 'X' receives reply from 'Y'

"ಎಕ್ಸ್" "ವೈ"ಗೆ ಯಾವುದೋ ಒಂದು ಬೆಲೆಗೆ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸುತ್ತಾನೆ. ಆ ಪ್ರಸ್ತಾಪದ ಸೂಚನೆ _____ ಪೂರ್ಣವಾಗುತ್ತದೆ

- ಎ) "ಎಕ್ಸ್" ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ಲೆಟರ್ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗೆ ಹಾಕಿದಾಗ
ಬಿ) "ವೈ"ಗೆ ಆ ಪತ್ರ ತಲುಪಿದಾಗ
ಸಿ) "ವೈ" ಆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ತನ್ನ ಉತ್ತರವನ್ನು ಲೆಟರ್ ಬಾಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದಾಗ
ಡಿ) "ಎಕ್ಸ್" ಆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ "ವೈ"ನಿಂದ ಉತ್ತರ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದಾಗ

- 63 Which Section of the Code of Criminal Procedure, 1973 relates to the prosecution of a public servant:
A) Sec. 196.
B) Sec.199.
C) Sec.198.
D) Sec.197.

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಓರ್ವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೌಕರನನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 196.
ಬಿ) ಕಲಂ 199.
ಸಿ) ಕಲಂ 198.
ಡಿ) ಕಲಂ 197.





B

- 64 The limitation period of 12 years to file a suit for possession of an immovable property based on title starts from _____
- A) the date of dispossession of the plaintiff
B) the date of knowledge of the plaintiff about his dispossession
C) when the possession of the defendant becomes adverse to the plaintiff
D) all the above

ಸ್ಥಿರಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಅದರ ಕಬ್ಬೆಗಾಗಿ ದಾವಾವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು 12 ವರ್ಷದ ಕಾಲಮಿತಿಯು _____ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ

- ಎ) ವಾದಿಯು ಸ್ಥಾನಪಲ್ಲಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ
ಬಿ) ವಾದಿಗೆ ತಾನು ಸ್ಥಾನಪಲ್ಲಟವಾದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಬಂದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ
ಸಿ) ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಬ್ಬೆಯು ವಾದಿಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾದಾಗಿನಿಂದ
ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲವೂ

- 65 Who is the present Chief Election Commissioner of India?
- A) Sri Sunil Arora.
B) Sri Om Prakash Rawath
C) Sri V.S.Sampath.
D) None of the above.

ಭಾರತದ ಈಗಿನ ಮುಖ್ಯ ಚುನಾವಣಾ ಆಯುಕ್ತರು ಯಾರು?

- ಎ) ಶ್ರೀ ಸುನಿಲ್ ಅರೋರ
ಬಿ) ಶ್ರೀ ಓಂ ಪ್ರಕಾಶ್ ರಾವತ್
ಸಿ) ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಸ್.ಸಂಪತ್
ಡಿ) ಮೇಲಿನವರು ಯಾರು ಅಲ್ಲ

- 66 A declaration made under Chapter VI of the Specific Relief Act 1963 is binding on:
- A) only the parties to the suit.
B) persons claiming through the parties to the suit respectively.
C) where any of the parties are trustees, on the persons for whom, if in existence at the date of declaration, such persons would be the trustees.
D) All the above.

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ 1963ರ ಅಧ್ಯಾಯ VI ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟ ಘೋಷಣೆ ಈ ಕೆಳಗಿನವರನ್ನು ಬದ್ಧಪಡಿಸುತ್ತದೆ:

- ಎ) ದಾವಾದ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ಮಾತ್ರ
ಬಿ) ದಾವಾದ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಮೂಲಕ ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ
ಸಿ) ಪಕ್ಷಗಾರರಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ ನ್ಯಾಸದಾರಿಗಳಾಗಿರುವಲ್ಲಿ, ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬದುಕಿದ್ದರೆ ಸದರಿ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಅವರ ನ್ಯಾಸದಾರಿಗಳಾಗಬಹುದಾಗಿತ್ತೋ ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮಾತ್ರ ನ್ಯಾಸದಾರಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲರಿಗೂ





B

- 67 What is the maximum amount of compensation which the Court can grant under Section 95 of the Code of Civil Procedure, 1908?
- A) Rs.10,000/-
B) Rs.25,000/-
C) Rs.50,000/-
D) Rs. 1,00,000/-

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 95ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ನಷ್ಟ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಬಹುದಾದಂತ ಗರಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತ ಎಷ್ಟು?

- ಎ) ರೂ. 10,000/-
ಬಿ) ರೂ. 25,000/-
ಸಿ) ರೂ. 50,000/-
ಡಿ) ರೂ. 1,00,000/-

- 68 An applicaton under Code of Civil Procedure, 1908 for an order to set aside an abetment has to be filed within _____ days from the date of abetment
- A) 60
B) 90
C) 30
D) 120

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಶಮನವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆ ಉಪಶಮನದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ _____ ದಿನದ ಒಳಗಡೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು

- ಎ) 60
ಬಿ) 90
ಸಿ) 30
ಡಿ) 120

- 69 When India won the Cricket World Cup in 2011, who won the man of the series award.
- A) Sachin Tendulkar.
B) M.S.Dhoni.
C) Yuvraj Singh.
D) Virat Kohli.

2011ರಲ್ಲಿ ಭಾರತವು ಕ್ರಿಕೆಟ್ ವಿಶ್ವಕಪ್‌ನ್ನು ಜಯಿಸಿದಾಗ, ಯಾರು ಸರಣಿ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಪ್ರಶಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು?

- ಎ) ಸಚಿನ್ ತೆಂಡೂಲ್ಕರ್
ಬಿ) ಎಂ.ಎಸ್.ದೋನಿ
ಸಿ) ಯುವರಾಜ ಸಿಂಗ್
ಡಿ) ವಿರಾಟ್ ಕೊಹ್ಲಿ

- 70 For the act of criminal conspiracy under Sec.120A of Indian Penal Code, the minimum number of persons required are _____
- A) Two
B) Three





B

- C) Five
D) Seven

ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 120ಎ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧಿಕ ಒಳಸಂಚನ್ನು ಮಾಡಲು ಕನಿಷ್ಠ _____
ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ

- ಎ) ಎರಡು
ಬಿ) ಮೂರು
ಸಿ) ಐದು
ಡಿ) ಏಳು

- 71 The President of India may make a declaration to the effect of Proclamation of Emergency under _____
A) Article 350 of the Constitution of India.
B) Article 351 of the Constitution of India.
C) Article 352 of the Constitution of India.
D) Article 353 of the Constitution of India.

ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಗಳು ತುರ್ತು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು _____ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಘೋಷಿಸಬಹುದು:

- ಎ) ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 350
ಬಿ) ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 351
ಸಿ) ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 352
ಡಿ) ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 353

- 72 If the Court permits the amendment of pleadings without stipulating the time limit to carryout the amendment, under Order VI Rule 18 of the Code of Civil Procedure, 1908, the amendment has to be carried out within _____ from the date of order
A) 7 days
B) 14 days
C) 30 days
D) 1 month

ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ವಾದವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 6 ನಿಯಮ 18ರ ಪ್ರಕಾರ ಆದೇಶವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ _____ ಒಳಗಡೆ ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು ಮಾಡಬೇಕು

- ಎ) 7 ದಿನಗಳ
ಬಿ) 14 ದಿನಗಳ
ಸಿ) 30 ದಿನಗಳ
ಡಿ) 1 ತಿಂಗಳ

- 73 Following is the smallest district (as per area) in the state of Karnataka:
A) Kodagu.
B) Udupi
C) Bengaluru Rural
D) Bengaluru Urban.





B

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನವು ಅತಿ ಸಣ್ಣ (ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಪ್ರಕಾರ) ಜಿಲ್ಲೆಯಾಗಿದೆ

- ಎ) ಕೊಡಗು
- ಬಿ) ಉಡುಪಿ
- ಸಿ) ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ
- ಡಿ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ

74 "A" puts his hand in the pocket of "B" for stealing money. He was unable to steal the money, since the pocket of "B" was empty. "A" has committed

- A) No offence
- B) Mischief.
- C) Theft.
- D) Attempt to commit theft

"ಎ" ಹಣ ಕಳವು ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ "ಬಿ"ನ ಜೇಬಿಗೆ ತನ್ನ ಕೈಗಳನ್ನು ತುರುಕುತ್ತಾನೆ. ಆದರೆ "ಬಿ"ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಏನೂ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಹಣ ಕಳವು ಮಾಡಲು ವಿಫಲಗೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ. "ಎ" _____

- ಎ) ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿಲ್ಲ
- ಬಿ) ಕೇಡು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ
- ಸಿ) ಕಳವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ
- ಡಿ) ಕಳವು ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ

75 The first Chief Minister of Karnataka (Then Mysore) was _____

- A) Sri K.Chengalaraya Reddy.
- B) Sri Kengal Hanumanthaiah.
- C) Sri Kadidal Manjappa.
- D) Sri S.Nijalingappa.

ಕರ್ನಾಟಕ(ಆಗಿನ ಮೈಸೂರು) ರಾಜ್ಯದ ಮೊದಲನೇ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ _____

- ಎ) ಶ್ರೀ ಕೆ.ಚಿಂಗಲರಾಯ ರೆಡ್ಡಿ
- ಬಿ) ಶ್ರೀ ಕೆಂಗಲ್ ಹನುಮಂತಯ್ಯ
- ಸಿ) ಶ್ರೀ ಕಡಿದಾಳ್ ಮಂಜಪ್ಪ
- ಡಿ) ಶ್ರೀ ಎಸ್.ನಿಜಲಿಂಗಪ್ಪ

76 Attempt to commit Robbery is punishable under:

- A) Sec.392 of Indian Penal Code.
- B) Sec.393 of Indian Penal Code.
- C) Sec.394 of Indian Penal Code.
- D) Sec.395 of Indian Penal Code.

ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುವುದು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಲಂನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಂಡನೀಯವಾಗಿದೆ

- ಎ) ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 392
- ಬಿ) ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 393
- ಸಿ) ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 394
- ಡಿ) ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಕಲಂ 395





B

77 Which Section of the Code of Criminal Procedure, 1973, states "No statement made by any person to a police officer in the course of an investigation shall, if reduced in writing, be signed by the person making it":

- A) Sec.161.
- B) Sec.162.
- C) Sec.163.
- D) Sec.164.

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಯಾವ ಕಲಂ "ತನಿಖೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪೋಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರಹಕ್ಕೆ ಇಳಿಸಿದರೆ ಅದನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಅದಕ್ಕೆ ರುಜು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ" ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 161.
- ಬಿ) ಕಲಂ 162.
- ಸಿ) ಕಲಂ 163.
- ಡಿ) ಕಲಂ 164.

78 In the absence of a contract or local law or usage to the contrary, a lease of immovable property for agricultural purpose shall be deemed to be lease from _____

- A) Month to month
- B) year to year.
- C) for 5 years.
- D) for 10 years.

ತದ್ವಿರುದ್ಧ ಕರಾರು ಅಥವಾ ಸ್ಥಳೀಯ ಕಾನೂನು ಅಥವಾ ಸ್ಥಳೀಯ ಆಚರಣೆ ಇಲ್ಲದಿರುವಾಗ ಕೃಷಿ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಗೇಣಿಯನ್ನು _____ ಗೇಣಿಯೆಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು

- ಎ) ತಿಂಗಳಿಂದ ತಿಂಗಳಿಗೆ
- ಬಿ) ವರ್ಷದಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ
- ಸಿ) 5 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ
- ಡಿ) 10 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ

79 A conditional order for removal of Public nuisance under Sec133 of the Code of Criminal Procedure, 1973, may be passed by:

- A) District Magistrate.
- B) Sub-Divisional Magistrate
- C) Specially Empowered Executive Magistrate.
- D) Any of the Above.

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973 ಕಲಂ 133ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉಪದ್ರವಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮೂಲ ಮಾಡಲು ಷರತ್ತುಬದ್ಧ ಆದೇಶವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನವರು ಮಾಡಬಹುದು:

- ಎ) ಜಿಲ್ಲಾ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ
- ಬಿ) ಉಪ-ವಿಭಾಗದ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ
- ಸಿ) ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರವುಳ್ಳ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾರಾದರೂ





B

- 80 A Caveat Petition filed under Section 148A of the Code of Civil Procedure, 1908 shall be in force for a period of _____
- A) 60 days
B) 90 days
C) 2 months
D) 3 months

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 148ಎ ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಅರ್ಜಿಯು _____
ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ

- ಎ) 60 ದಿನಗಳ
ಬಿ) 90 ದಿನಗಳ
ಸಿ) 2 ತಿಂಗಳುಗಳ
ಡಿ) 3 ತಿಂಗಳುಗಳ

- 81 "A" without the consent of "Z" and with an intention to cause injury, fear or annoyance to "Z", incites a dog to spring upon "Z". "A" has committed the offence of
- A) Assault.
B) Use of criminal force.
C) Mischief.
D) Negligent conduct with respect to animal.

"ಎ" "ಝಡ್"ನ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇಲ್ಲದೆ ಮತ್ತು "ಝಡ್"ಗೆ ಕ್ಷತಿ, ಭಯ ಅಥವಾ ಕಿರುಕುಳ ಉಂಟುಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ
"ಝಡ್" ಮೇಲೆ ನಾಯಿಯೊಂದು ಹಾರುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. "ಎ" ಈ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ

- ಎ) ಹಲ್ಲೆ
ಬಿ) ಅಪರಾಧಿಕ ಬಲಪ್ರಯೋಗ
ಸಿ) ಕೇಡು
ಡಿ) ಪ್ರಾಣಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯದ ಕೃತ್ಯ

- 82 The plaintiff, who is in joint possession of the joint family property, filed a suit for partition and separate possession, claiming 1/5 share. According to the plaintiff, total market value of the suit property is Rs.5,00,000/-. The court fee payable by the plaintiff is _____
- A) Court fee on Rs.5,00,000/-
B) Court fee on Rs.1,00,000/-
C) Fixed Court fee of Rs.100/-
D) Fixed Court fee of Rs.200/-

ವಾದಿಯು, ತಾನು ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನವಿರುವ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 1/5ನೇ ಹಿಸೆಯನ್ನು ಕೋರಿ ಪಾಲು ಮತ್ತು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ದಾವಾವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ವಾದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ರೂ.5,00,000/- ವಾದಿಯು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕ _____

- ಎ) ರೂ.5,00,000/- ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕ
ಬಿ) ರೂ.1,00,000/- ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕ
ಸಿ) ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕವಾದ ರೂ.100/-
ಡಿ) ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕವಾದ ರೂ.200/-





B

- 83 The maximum term of imprisonment awardable in a summary trial case is:
- A) Two years
 - B) One year.
 - C) Six months
 - D) Three months

ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಅಧಿವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಗರಿಷ್ಠ ಅವಧಿಯ ಕಾಲಾವಾಸ:

- ಎ) ಎರಡು ವರ್ಷ
- ಬಿ) ಒಂದು ವರ್ಷ
- ಸಿ) ಆರು ತಿಂಗಳು
- ಡಿ) ಮೂರು ತಿಂಗಳು

- 84 "A" sells his house to "B", with a condition that "B" can not transfer that house to anyone except "C". The sale is _____
- A) Void
 - B) Voidable
 - C) Unlawful.
 - D) Valid, but condition is void.

"ಎ" ತನ್ನ ಮನೆಯನ್ನು "ಬಿ"ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ "ಬಿ"ಯು ಆ ಮನೆಯನ್ನು "ಸಿ" ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಬಾರದು ಎನ್ನುವ ಷರತ್ತು ವಿಧಿಸುತ್ತಾನೆ. ಆ ಪರಾಭಾರೆ _____

- ಎ) ಶೂನ್ಯ
- ಬಿ) ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಬಹುದಾದ್ದು
- ಸಿ) ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ
- ಡಿ) ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತ ಆದರೆ ಷರತ್ತು ಮಾತ್ರ ಶೂನ್ಯ

- 85 The first Chief Justice of the Supreme Court of India was _____
- A) Justice M Patanjali Sastri
 - B) Justice H.J.Kania.
 - C) Justice P.B.Gajendragadkar.
 - D) Justice Mehr Chand Mahajan.

ಭಾರತದ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೊದಲನೇ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ _____

- ಎ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ಎಂ.ಪತಂಜಲಿ ಶಾಸ್ತ್ರಿ
- ಬಿ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ಹೆಚ್.ಜಿ.ಕಾನಿಯ
- ಸಿ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ಪಿ.ಬಿ.ಗಜೇಂದ್ರಗಡ್ಕರ್
- ಡಿ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ಮೆಹ್ರ್ ಚಂದ್ ಮಹಾಜನ್

- 86 Who among the following does not have the right to vote for an election of the President of India?
- A) Speaker of Vidhan Sabha.
 - B) Speaker of Lok Sabha
 - C) President's nominee in Rajyasabha
 - D) Deputy Speaker of Lok-sabha





B

ಈ ಕೆಳಗಿನವರ ಪೈಕಿ ಯಾರಿಗೆ ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಗಳನ್ನು ಚುನಾಯಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮತದಾನ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ?

- ಎ) ವಿಧಾನ ಸಭೆಯ ಸಭಾಪತಿ
- ಬಿ) ಲೋಕ ಸಭೆಯ ಸಭಾಪತಿ
- ಸಿ) ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಗಳಿಂದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿಸಿದ ರಾಜ್ಯಸಭಾ ಸದಸ್ಯ
- ಡಿ) ಲೋಕಸಭೆಯ ಉಪ ಸಭಾಪತಿ

87 The procedure to be followed by the court, when there is dispute as to the relationship of landlord and tenant between the parties, is stated in the following section of the Karnataka Rent Act 1999:

- A) Sec.42
- B) Sec.43
- C) Sec.44
- D) Sec.45

ಬಾಡಿಗೆದಾರ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕರ ಸಂಬಂಧದ ಬಗ್ಗೆ ಪಕ್ಷಗಾರರ ನಡುವೆ ತಕರಾರು ಉದ್ಭವವಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಯಾವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಬೇಕು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಬಾಡಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1999ರ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಲಂ ತಿಳಿಸುತ್ತದೆ:

- ಎ) ಕಲಂ 42
- ಬಿ) ಕಲಂ 43
- ಸಿ) ಕಲಂ 44
- ಡಿ) ಕಲಂ 45

88 What type of writ can be issued for an illegal detention?

- A) Writ of Prohibition.
- B) Writ of Habeas Corpus.
- C) Writ of Mandamus.
- D) Writ of Quo Warranto.

ಅಕ್ರಮ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಸಂಭಂದಿಸಿದಂತೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ರಿಟ್ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಬಹುದು?

- ಎ) ಪ್ರೋಹಿಬಿಷನ್ ರಿಟ್
- ಬಿ) ಹೇಬಿಯಸ್ ಕಾರ್ಪೊಸ್ ರಿಟ್
- ಸಿ) ಮ್ಯಾಂಡಮಸ್ ರಿಟ್
- ಡಿ) ಕೋ-ವಾರಂಟ್ ರಿಟ್

89 The International Court of Justice is situated at _____

- A) London.
- B) Paris.
- C) Berlin.
- D) Hague

ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯ _____ನಲ್ಲಿ ಇದೆ

- ಎ) ಲಂಡನ್
- ಬಿ) ಪ್ಯಾರೀಸ್
- ಸಿ) ಬರ್ಲಿನ್
- ಡಿ) ಹೇಗ್





B

- 90 To file a suit against the Railways, the notice under Sec.80 of Code of Civil Procedure 1908 has to be delivered to the office of _____
- A) Secretary to the Central Government.
B) The General Manager of that Railway.
C) The Chief Manager of the Railways.
D) None of the Above

ರೈಲ್ವೆಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾವನ್ನು ಮಾಡಲು ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 80ರ ಅಡಿಯ ನೋಟೀಸನ್ನು _____ ಕಛೇರಿಗೆ ತಲುಪಿಸಬೇಕು

- ಎ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ
ಬಿ) ಆ ರೈಲ್ವೆಯ ಜನರಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್‌ರವರ
ಸಿ) ರೈಲ್ವೆಯ ಮುಖ್ಯ ಮ್ಯಾನೇಜರ್‌ರವರ
ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 91 A lease of immovable property for manufacturing purpose is terminable by _____
- A) fifteen days notice.
B) one month notice.
C) six months notice.
D) one year notice.

ತಯಾರಿಕಾ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಗೇಣಿಯನ್ನು _____ ಮೂಲಕ ಕೊನೆಗೊಳಿಸಬಹುದು

- ಎ) ಹದಿನೈದು ದಿನಗಳ ನೋಟೀಸು
ಬಿ) ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನೋಟೀಸು
ಸಿ) ಆರು ತಿಂಗಳುಗಳ ನೋಟೀಸು
ಡಿ) ಒಂದು ವರ್ಷದ ನೋಟೀಸು

- 92 Which section of the Indian Evidence Act, 1872 declares that an "Accomplice" shall be a competent witness?
- A) Sec.135
B) Sec.134
C) Sec.132
D) Sec.133

ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಯಾವ ಕಲಂ "ಸಹಾಪರಾಧಿ" ಓರ್ವ ಸಕ್ಷಮ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಘೋಷಿಸುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 135
ಬಿ) ಕಲಂ 134
ಸಿ) ಕಲಂ 132
ಡಿ) ಕಲಂ 133

- 93 Which Section of the Indian Penal Code defines the offence of sedition?
- A) Sec.121
B) Sec.121A
C) Sec.124
D) Sec.124A





B

ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆಯ ಯಾವ ಕಲಂ ರಾಜದ್ರೋಹದ ಅಪರಾಧವನ್ನು ವಿವರಿಸುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 121
- ಬಿ) ಕಲಂ 121ಎ
- ಸಿ) ಕಲಂ 124
- ಡಿ) ಕಲಂ 124ಎ

- 94 The National Legal Services day is observed in India on _____
- A) 26th November.
 - B) 9th November.
 - C) 6th December.
 - D) 20th October.

ಭಾರತದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ದಿನಾಚರಣೆಯನ್ನು _____ ರಂದು ಆಚರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ

- ಎ) 26ನೇ ನವೆಂಬರ್
- ಬಿ) 9ನೇ ನವೆಂಬರ್
- ಸಿ) 6ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್
- ಡಿ) 20ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್

- 95 As per Sec.143 of the Negotiable Instrument Act, 1881 the trial of all the offences under Chapter XVII of the said act shall be made to conclude within _____ from the date of filing complaint.

- A) Six months.
- B) One year.
- C) Two years.
- D) Three years.

ವರ್ಗಾವಣೀಯ ಲಿಖಿತಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1881ರ ಕಲಂ 143ರ ಪ್ರಕಾರ ಆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧ್ಯಾಯ XVIIರಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರಾಧಗಳ ವಿಚಾರಣೆ ಫಿರ್ಮಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ _____ ಒಳಗಡೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

- ಎ) ಆರು ತಿಂಗಳ
- ಬಿ) ಒಂದು ವರ್ಷದ
- ಸಿ) ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ
- ಡಿ) ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ

- 96 The Court can appoint commissioner to make partition of immovable property as per preliminary decree for partiton under _____
- A) Order XXVI Rule 1 of the Code of Civil Procedure, 1908
 - B) Order XXVI Rule 4 of the Code of Civil Procedure, 1908
 - C) Order XXVI Rule 9 of the Code of Civil Procedure, 1908
 - D) Order XXVI Rule 13 of the Code of Civil Procedure, 1908





B

_____ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಡಿಕ್ರಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಲು ಆಯುಕ್ತರನ್ನು ನೇಮಿಸಬಹುದು

- ಎ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 26 ನಿಯಮ 1
- ಬಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 26 ನಿಯಮ 4
- ಸಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 26 ನಿಯಮ 9
- ಡಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 26 ನಿಯಮ 13

97 The present Advocate General of Karnataka is _____

- A) Sri Uday Holla.
- B) Sri Prabhuling K. Navadgi
- C) Sri B.V.Acharya
- D) Prof. Ravivarma Kumar

ಕರ್ನಾಟಕದ ಈಗಿನ ಅಡ್ವೋಕೇಟ್ ಜನರಲ್ _____

- ಎ) ಶ್ರೀ ಉದಯ ಹೊಳ್ಳ
- ಬಿ) ಶ್ರೀ ಪ್ರಭುಲಿಂಗ್ ಕೆ. ನಾವದಗಿ
- ಸಿ) ಶ್ರೀ ಬಿ.ವಿ.ಆಚಾರ್ಯ
- ಡಿ) ಪ್ರೊ. ರವಿವರ್ಮ ಕುಮಾರ್

98 The age of retirement of a Chief Justice of a High Court in India is _____

- A) 60 years
- B) 62 years
- C) 65 years
- D) 68 years

ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಮೂರ್ತಿಗಳ ನಿವೃತ್ತಿಯ ವಯಸ್ಸು _____

- ಎ) 60 ವರ್ಷ
- ಬಿ) 62 ವರ್ಷ
- ಸಿ) 65 ವರ್ಷ
- ಡಿ) 68 ವರ್ಷ

99 The guidelines issued by the Hon'ble Supreme Court in the judgment of *D.K.Basu vs State of West Bengal* relates to the following subject:

- A) Sexual Harrasement on women
- B) Safeguarding the rights of arrested persons
- C) Safeguarding the rights of children
- D) Sexual Harrasement in the work place

ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು *ಡಿ.ಕೆ.ಬಸು ವಿರುದ್ಧ ಪಶ್ಚಿಮ ಬಂಗಾಳ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಕರಣದ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ* ಹೊರಡಿಸಿದಂತೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ

- ಎ) ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲಿನ ಲೈಂಗಿಕ ದೌರ್ಜನ್ಯ
- ಬಿ) ದಸ್ತಗಿರಿಯಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹಕ್ಕುಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆ
- ಸಿ) ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆ
- ಡಿ) ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಲೈಂಗಿಕ ದೌರ್ಜನ್ಯ





B

- 100 Which Section of the Negotiable Instrument Act, 1881 states that the evidence of the complainant may be given by him on affidavit?
- A) Sec.144.
B) Sec.145.
C) Sec.146.
D) Sec.147.

ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಲಿಖಿತಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1881ರ ಯಾವ ಕಲಂ ಫಿರಾದಿಯ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಆತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನೀಡಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 144
ಬಿ) ಕಲಂ 145
ಸಿ) ಕಲಂ 146
ಡಿ) ಕಲಂ 147

